(

S /W

restauranthotel

sJura | Restaurant Hotel | Klosterplatz 24 | 4115 Mariastein/SO | Tel: 06173130 33
www.restaurant-hotel-jura.ch

Offnungszeiten:

Mittwoch bis Samstag ab 11.00 Uhr
Sonntag ab 09.00 Uhr

Montag & Dienstag Ruhetag

9/14///@



Griiner Salat 8.50
Gemischter Salat 12.00

Falsche Schnecken, 6 Stiick 17.50
(Rindsfiletwiirfeli iberbacken mit Krduterbutter)

Tagessuppe 9.50

Schweizer Schweine-/Kalbs-/Rindfleisch

Vom Rind

Entrecote Pfannli 40.50
mit hausgemachter Krduterbutter iberbacken

Rindsfilet mit Sauce Bernaise, Beilagen nach Wahl 51.50
Falsche Schnecken, 12 Stiick, Pommes frites 29.50

(Rindsfiletwiirfeli iberbacken mit Krduterbutter)

Vom Kalb

Wienerschnitzel, Pommes frites, Gemiise 41.50
Cordon bleu, Croquetten, Gemiise 43.00
Geschnetzeltes nach Ziircherart, hausgemachte Rosti 42.00
Kalbsldberli Madeira, hausgemachte Rosti 34.50
Vom Schwein

2 Schweinsschnitzel paniert 28.50
Pommes frites, Gemiise

Schweinsrahmschnitzel, Nideli, Gemiise 29.50
Cordon Bleu mit Pommes Frites und Gemiise 36.50

Alle Preise inkl. 8.1 % MwSt.



Fisch
Zanderfilet meuniere, Reis und Gemiise

Fischknusperli (Egli), Salzkartoffeln
mit hausgemachter Sauce Tartare

Pommes frites, Spatzli, Nideli, Croquetten, Reis

Gersauer Kdsekuchen mit gemischtem Salat

Pastetli mit frischer Champignonsauce
Spétzli, Gemisegarniture

Gemiiseteller mit Spiegelei und Rastikroketten

Creme Briilee hausgemacht

Apfelkiichlein mit Vanillesauce

Alle Preise inkl. 8.1 % MwSt.

37.00
32.50

24.00
33.50

21.00

10.50
13.00



Cafe creme | Espresso
Schale

Cappuccino

Doppelter Espresso

Latte Macchiato

Kaffi Fertig | Kaffi Lutz
Kaffi Schiml Pflimli

Tee div. Sorten

Heissi Schoggi | Heissi Ovo

Eptinger mit/ohne Gas
Coca Cola, Zero
Pepita,Grapefruit
Pepita,Orange

Rivella Rot | Rivella Blau
Schweppes Tonic

Suurd Moscht

Orangensaft

Offenausschank 20cl
Cristallo Rot 3.50
Coca Cola | Citro | Ice tea 3.50
Schorli Ramseier 3.50

Mariasteiner Brunnenwasser

Bier

Flaschenbier

Warteck lager

Weizen Unser Bier
Hopfenperle
Feldschldsschen alkoholfrei

Offenauschank Feldschldsschen original
Herrgottli

Stange

Kiibel

Alle Preise inkl. 8.1 % MwSt.

1Lt
33 cl
33 cl
33cl
33 cl
20 cl
47 cl
20 ¢l

30cl
4.10
4.10
4.10
1.50

o0 ¢l
50 ol
33 cl
33cl

20 cl
30 cl
50 ol

4.50
4.70
5.00
6.60
6.50
7.50
8.50
4.40
9.90

9.50
4.80
4.90
4.90
4.90
4.90
6.60
4.80

a0cl
5.60
5.60
5.60
2.60

6.50
7.50
5.00
5.00

4.60
0.00
6.60



