

# s'Jura

restaurant hotel

s'Jura | Restaurant Hotel | Klosterplatz 24 | 4115 Mariastein/SO | Tel: 061 731 30 33

[www.restaurant-hotel-jura.ch](http://www.restaurant-hotel-jura.ch)

## Öffnungszeiten:

Mittwoch bis Samstag ab 11.00 Uhr

Sonntag ab 09.00 Uhr

Montag & Dienstag Ruhetag

s'Jura



## VORSPEISE

Grüner Salat	8.50
Gemischter Salat	12.00
Falsche Schnecken, 6 Stück (Rindsfiletwürfeli überbacken mit Kräuterbutter)	17.50
Tagessuppe	9.50

## HAUPTGANG Schweizer Schweine-/Kalbs-/Rindfleisch

### Vom Rind

Entrecote Pfännli mit hausgemachter Kräuterbutter überbacken	40.50
Rindsfilet mit Sauce Bernaise, Beilagen nach Wahl	51.50
Falsche Schnecken, 12 Stück, Pommes frites (Rindsfiletwürfeli überbacken mit Kräuterbutter)	29.50

### Vom Kalb

Wienerschnitzel, Pommes frites, Gemüse	41.50
Cordon bleu, Croquetten, Gemüse	43.00
Geschnetzeltes nach Zürcherart, hausgemachte Rösti	42.00
Kalbsläberli Madeira, hausgemachte Rösti	34.50

### Vom Schwein

2 Schweinsschnitzel paniert Pommes frites, Gemüse	28.50
Schweinsrahmschnitzel, Nüdeli, Gemüse	29.50
Cordon Bleu mit Pommes Frites und Gemüse	36.50



## Fisch

Zanderfilet meuniere, Reis und Gemüse	37.00
Fischknusperli (Egli), Salzkartoffeln mit hausgemachter Sauce Tartare	32.50

## BEILAGEN NACH WAHL

Pommes frites, Spätzli, Nüdeli, Croquetten, Reis

## VEGETARISCH

Gersauer Käsekuchen mit gemischtem Salat	24.00
Pastetli mit frischer Champignonsauce Spätzli, Gemüsegarniture	33.50
Gemüseteller mit Spiegelei und Röstkroketten	27.00

## DESSERT

Creme Brûlée hausgemacht	10.50
Apfelküchlein mit Vanillesauce	13.00



## WÄRME GETRÄNKE

Cafe creme   Espresso		4.50
Schale		4.70
Cappuccino		5.00
Doppelter Espresso		6.60
Latte Macchiato		6.50
Kaffi Fertig   Kaffi Lutz		7.50
Kaffi Schüml Pflümli		8.50
Tee div. Sorten		4.40
Heissi Schoggi   Heissi Ovo		5.50

## KÄLTE GETRÄNKE

Eptinger mit/ohne Gas	1 Lt.	9.50
Coca Cola, Zero	33 cl	4.80
Pepita,Grapefruit	33 cl	4.90
Pepita,Orange	33 cl	4.90
Rivella Rot   Rivella Blau	33 cl	4.90
Schweppes Tonic	20 cl	4.90
Suurä Moscht	47 cl	6.60
Orangensaft	20 cl	4.80
<b>Offenausschank</b>	<b>20cl</b>	<b>30cl</b>
Cristallo Rot	3.50	4.10
Coca Cola   Citro   Ice tea	3.50	4.10
Schorli Ramseier	3.50	4.10
Mariasteiner Brunnenwasser		1.50
		2.60

### Bier

Flaschenbier		
Warteck lager	50 cl	6.50
Weizen Unser Bier	50 cl	7.50
Hopfenperle	33 cl	5.00
Feldschlösschen alkoholfrei	33 cl	5.00

### Offenausschank Feldschlösschen original

Herrgöttli	20 cl	4.60
Stange	30 cl	5.00
Kübel	50 cl	6.60